Osłabienie się złotego o 5% w stosunku do walut obcych wyszczególnionych powyżej będzie miało taki sam
efekt kwotowy, lecz z przeciwnym znakiem, przy założeniu, że pozostałe zmienne nie ulegną zmianie.

Ryzyko stopy procentowej
Grupa posiada instrumenty finansowe oparte wyłącznie na zmiennej stopie procentowej.
Struktura instrumentów finansowych oprocentowanych wg zmiennej stopy procentowej na datę bilansową
narażonych na ryzyko przepływów pieniężnych przedstawiała się następująco:

Wartość bilansowa

 31.12.2015 31.12.2014

Instrumenty zmienno procentowe

Aktywa finansowe 37 619 114 045

Zobowiązania finansowe  -248 928 -325 592

  -211 309 -211 547

Analiza wrażliwości wartości godziwej oprocentowanych instrumentów na zmianę stopy procentowej
Zmiana o 50 punktów bazowych w oprocentowaniu instrumentów na datę bilansową zwiększyłaby
(zmniejszyłaby) aktywa netto i sprawozdanie z całkowitych dochodów o kwoty wykazane w poniższej tabeli.
Analiza ta zakłada, że wszystkie pozostałe zmienne pozostają stałe.
Analiza została przeprowadzona analogicznie dla danych porównawczych na 31 grudnia 2014 r.

Sprawozdanie z całkowitych

dochodów
Kapitał własny

 wzrost o 50 bp spadek o 50 bp wzrost o 50 bp spadek o 50  bp

31 grudnia 2015

Aktywa zmienno procentowe 188 -188

Zobowiązania zmienno procentowe  -1 245 1 245

Wrażliwość netto przed opodatkowaniem  -1 057 1 057   -   -

Podatek 19 % -201 201

Wrażliwość netto po opodatkowaniu -856 856

31 grudnia 2014

Aktywa zmienno procentowe 570 -570

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GRUPY KAPITAŁOWEJ ACTION S.A. za 2015

(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

_____________________________________________________________________________________________________________________

  Strona 71

Zobowiązania zmienno procentowe -1 628 1 628

Wrażliwość netto przed opodatkowaniem -1 058 1 058   -   -

Podatek 19 % -201 201

Wrażliwość netto po opodatkowaniu -857 857

Grupa nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmiennej stopy procentowej.
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
0,5 % zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
0,5 % zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),
5 % zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek kursu walutowego),
5 % zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek kursu walutowego).

31. Wpływy pieniężne netto z działalności operacyjnej

Za okres

1.01.2015 –31.12.2015
Za okres